
Stránka 1 z 5 
 

Kupní smlouva  
k zakázce na NEN 

ev.č.   N006/24/V00026131 

VN Olomouc -  dodávka defibrilátoru 
  

 

 

 

Vojenská nemocnice Olomouc 
Sídlo:    Sušilovo nám.5, Olomouc, 779 00 

IČO:   60800691 

DIČ:   CZ60800691 

Zastoupena:  ředitelem Vojenské nemocnice Olomouc 

   plk. gšt. v.z. MUDr. Martinem Svobodou 

Bankovní spojení: ČNB 

Číslo účtu:  159837881/0710 

Kontaktní zaměstnanec: MUDr. Dušan Javořík  

   č. tel.: +420 973 407 277   

e-mailová adresa: javorikd@vnol.cz 

datová schránka: mdasj3u 

 

Adresa pro doručování korespondence: 

   Vojenská nemocnice Olomouc, Sušilovo nám. 5, 779 00  Olomouc 

 

(dále jen „kupující“) 

 

 

 

a 

 

 

Medsol s.r.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 188143 

Sídlo:                Lužná 591/4, 160 00 Praha 6 - Vokovice 

IČO:   24201596 

DIČ:                CZ24201596 

Zastoupená:                     Mgr. Michalem Barošem, MBA 

Bankovní spojení:  ČSOB 

Číslo účtu:  260001288/0300 

Kontaktní osoba: Jaroslav Šuhaj 
č. tel.: +420 235301707 

e-mailová adresa: info@medsol.cz 

datová schránka rkj8fdn 

 

(dále jen „prodávající“) 

 

 

 

 

 

podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“) uzavírají na veřejnou 

zakázku malého rozsahu  (v souladu se směrnicí ředitele Vojenské nemocnice Olomouc č. Sm/E -16/2019 ze dne 

1.2.2024 o veřejných zakázkách)  s názvem  „VN Olomouc – dodávka defibrilátoru“ zadanou v elektronickém 

tržišti veřejné správy NEN, ID zakázky viz. výše, tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“) 

 

 

 

 

 

Článek I. 



 2 

Předmět smlouvy 

 

1.1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu řádně a včas 

předmět koupě, uvedený v článku II. této smlouvy a převést na kupujícího vlastnické právo k předmětu 

koupě. 

1.2.  Kupující se zavazuje řádně a včas dodané zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu způsobem  

        a v termínech stanovených touto smlouvou. 

 

Článek II.  

Specifikace předmětu koupě 

 

2.1.  Předmětem koupě a dodání je dodávka defibrilátoru nejvyšší třídy pro ARO oddělení VN Olomouc dle  

        naceněného soupisu  položek  dodaného zboží včetně technické specifikace, která je nedílnou  součástí této  

        smlouvy. 

2.2. Prodávající dodá zboží kupujícímu řádně a včas, nejpozději do 30.10.2024.  Faktura bude vystavena po 

kompletním dodání.  V případě, že prodávající poruší svou povinnost dodat zboží kupujícímu řádně a včas 

formou jediné dodávky v uvedeném termínu, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení 

smluvní pokuty ve výši 500 Kč s DPH denně se splatností 3 dnů ode dne doručení písemné výzvy k jejímu 

zaplacení. Tímto není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody v plném rozsahu. 

 

 

2.3  Součástí předmětu koupě je dále: 

 

• dodávka, instalace, nutné revize a funkční zkoušky pro uvedení do provozu, doložení dokladů 

• bezplatné zaškolení obsluhy v počtu min. 10 osob, Záznam o proškolení obsluhy ZP (vzor 

předá  VN Olomouc),   doložit potvrzení výrobce  o  oprávnění školit 

• návod k obsluze v českém jazyce (1x) v tištěné i datové (1x) podobě 

• dodání atestů a certifikátů nezbytných pro provoz přístrojů po jednom vyhotovení – označení 

přístroje „CE“ (na přístroji a v manuálu) 

• prohlášení o shodě s uvedením třídy zdravotnického přístroje (tištěná podoba a elektronicky) 

• splnění všech ostatních závazných podmínek předepsaných platnou legislativou                        

o zdravotnických prostředcích (především zákon 375/2022 Sb.) 

• BTK po dobu záruky zdarma včetně spotřebního materiálu k jeho provedení  

 

        Podmínkou zadavatele je registrovaný dodavatel a servis v ČR – v případě zdravotnického prostředku. 

 
 

 

Článek III. 

Cena zboží 

 

3.1. Kupní cena zboží je cenou zboží včetně dopravného, balného, pojištění, instalace a zaškolení obsluhy, jakož 

i dalších případně vynaložených nákladů a je cenou konečnou.  

 

3.2. Kupní cena předmětu celé dodávky zboží Kč 

 

 cena bez DPH v Kč sazba DPH21% cena vč. DPH  v Kč 

Defibrililátor nejvyšší třídy 

včetně příslušenství  1 ks  

413000,- 86730,- 499730,- 

 

 

 

 

 

 

 

Článek IV. 

Platební podmínky 



 3 

4.1. Kupní cena bude placena kupujícím prodávajícímu tak, jak je to uvedeno v tomto článku níže.  

Po realizaci obchodního případu, tj. po řádné a včasné instalaci zboží a řádném a včasném zaškolení 

obsluhy vystaví prodávající na základě předávacího protokolu podepsaného oběma smluvními stranami 

kupujícímu daňový doklad (fakturu) se splatností minimálně 30 dní od data doručení. 

Konečná faktura musí mít náležitosti daňového dokladu, zejména musí obsahovat označení faktury a číslo, 

název a sídlo prodávajícího a kupujícího, udání ceny zboží, fakturovanou částku, DPH, DIČ kupujícího        

i prodávajícího, datum uskutečnění zdanitelného plnění. 

4.2. Úhrada dodávky bude kupujícím uhrazena ve prospěch účtu prodávajícího, který je uveden  

        v záhlaví této smlouvy.  

4.3. Prodávající je povinen převést na kupujícího vlastnické právo ke zboží. Toto vlastnické právo nesmí být 

omezeno právy jiných osob.  

Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího dle čl. VI této smlouvy.  

4.4. Pro případ prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu úroky 

z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

Článek V. 

Převzetí zboží 

 

5.1. Místem předání zboží je oční oddělení VN Olomouc. Za kupujícího je oprávněn  převzít zboží   

        primář ARO oddělení nebo technik odd. zdravotnické techniky či jiná pověřená osoba.    

5.2. Prodávající se zavazuje zajistit zaškolení pro zaměstnance  kupujícího (záznam o proškolení obsluhy – dodá 

VN Olomouc) při dodávce zboží, nejpozději však do 7 dní po jeho dodání. Po ukončení instalace zboží       

a zaškolení obsluhy bude sepsán prodávajícím předávací protokol pro každou stranu v jednom vyhotovení. 

        Vzor protokolu o zaškolení předá oddělení ZT.  

5.3. Prodávající je povinen dodat kupujícímu spolu se zbožím veškeré doklady potřebné k převzetí a užívání 

zboží v českém jazyce (tj. zejména zákonem stanovenou a obvyklou dokumentaci a doklady, včetně 

dodacího listu a záruční listiny apod.). 

5.4. Při porušení povinností z bodu 5.2. a 5.3. je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní 

pokuty ve výši 300 Kč s DPH denně až do úplného splnění povinnosti prodávajícího. 

 

Článek VI. 

Nabytí vlastnických práv a přechod nebezpečí škody na zboží 

 

6.1. Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo k dodanému zboží nabývá kupující okamžikem řádného   

       dodání, instalace zboží, zaškolení prodávajícím podle podmínek této smlouvy, po splnění všech těchto   

        povinností, toto  bude zachyceno v předávacím protokolu podepsaného oběma smluvními stranami.  

        V protokolu bude uvedeno rovněž výrobní číslo zboží včetně  příslušenství.  

6.2. Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího ve stejný okamžik a za stejných podmínek 

jako přechod vlastnických práv tak, jak je uvedeno v odst. 6.1. tohoto článku. 

 

Článek VII. 

Odpovědnost za vady,  záruční doba a servisní podmínky 

 

7.1. Prodávající poskytuje záruku na dodané zboží po dobu 24 měsíců ode dne podepsání  předávacího protokolu 

dle podmínek uvedených v odst. 6.1.  článku VI.  

7.2. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá 

prodávající. 

7.3. Záruční vada je vadou, která se projeví během záruční doby. Záruční vadou není vada, jež nemá příčinu      

ve vnitřních vlastnostech zboží a která je důsledkem neodborné manipulace kupujícího nebo mechanického 

poškození způsobeného kupujícím.  

 Prodávající se zavazuje v záruční době provádět servis na zboží bezplatně. V případě, že bude zjištěné 

násilné poškození nebo závada způsobená nedbalostí nebo neodbornou manipulací ze strany kupujícího, 

bude účtován v plné výši dle aktuálně platného ceníku dodavatele. 

         Kupující se zavazuje z důvodu poskytnutí plné záruky 1x ročně provést zhotovitelem na své náklady 1x   

         ročně profylaktickou prohlídku spojenou s nezbytnou údržbou, zhotovitel má povinnost upozornit               

         na termín prohlídky.   

7.4. Kupující je povinen reklamovat zjištěné vady dodaného zboží písemně u prodávajícího bez    

       zbytečného odkladu poté, co je zjistil. Kupující je povinen nahlásit závadu na zařízení prodávajícímu 

písemně na e-mail: info@medsol.cz a na tel. +420 235301707 Servis zajišťuje firma Medsol s.r.o. 



 4 

7.5. Prodávající se zavazuje nastoupit na opravu do 48 hodin v pracovní dny a vyřídit opravu do 3 pracovních 

dnů, jinak bude poskytnut zdarma náhradní adekvátní přístroj do vyřešení opravy.     

7.6.  V případě, že prodávající poruší své povinnosti řešit opravu dle termínů bodu 7.5., je kupující oprávněn 

požadovat po prodávajícím za každý případ takovéhoto porušení zaplacení smluvní pokuty ve výši 1000 Kč 

s DPH denně až do úplného splnění povinnosti prodávajícího se splatností 3 dnů ode dne doručení písemné 

výzvy k jejímu zaplacení. Tímto není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody v plném rozsahu. 

 

 
Článek VIII. 

Společná a závěrečná ustanovení 

 

9.1. Vzájemné vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně dohodnuty v této smlouvě, se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku a dalšími obecně závaznými právními předpisy. 

9.2. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody obou smluvních stran 

písemnými číslovanými dodatky k této smlouvě. Pro účely této smlouvy za písemnou formu nepovažuje 

výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

9.3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech o 4 stránkách, každý s platností originálu, z nichž kupující 

obdrží jeden a prodávající jeden stejnopis. 

9.4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

9.5. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této kupní smlouvy svým podpisem. 

9.6. Dodavatel souhlasí s uveřejněním smlouvy v centrálním registru smluv dle platné legislativy a podpisem     

         smlouvy akceptuje tento požadavek zadavatele. Dodavatel poskytne zadavateli strojově čitelnou vyplněnou   

         smlouvu k zveřejnění – musí obsahovat min. celkovou kupní částku.  

9.10. Prodávající podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění    

         pozdějších předpisů, souhlas kupujícímu, jako správci údajů, se zpracováním jeho osobních a dalších údajů  

         ve smlouvě uvedených pro účely naplnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její  

         platnosti a dobu stanovenou pro archivaci. 

9.11. Prodávající souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou ustanovení, která obsahují utajované    

          informace a obchodní tajemství. 

9.12. Nedílnými součástmi smlouvy jsou:  

 

 - naceněný soupis položek dodaného zboží včetně technické specifikace  

 

 

 

 

V Praze dne 30. 8.2024                                            V Olomouci, dne .……………….  

 

 

 

 

 

 

........................................................                  ........................................................ 

            (za prodávajícího)                     (za kupujícího) 

       Mgr. Michal Baroš, MBA               plk. gšt. v.z. MUDr. Martin Svoboda 

                  jednatel                                            ředitel VN Olomouc 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

Defibrilátor Lifepak  
 

 
 
 
 
 

Popis nabízeného přístroje a jeho možnosti dalších rozšíření funkcí: 
 

- snadná manipulace s přístrojem a jednoduché intuitivní ovládání 
- maximální odolnost proti nárazům a úderům; provozní odolnost proti prachu a vodě (IP44); odolnost proti vibracím, 

použitelné pro pozemní vozidla a helikoptéry 
- dobře čitelná obrazovka i v terénu na přímém slunečním osvitu; volitelný režim zobrazení; plně barevný režim a 

vysoce kontrastní režim 
- nastavitelná energie výboje min. ve 25 krocích v synchronním i asynchronním režimu s volbou energií:2, 3, 4, 5, 6, 7, 

8, 9, 10, 15, 20, 30, 50, 70, 100, 125, 150, 175, 200, 225, 250, 275, 300, 325 a 360 J 
- současné zobrazení křivek měřených vitálních funkcí na monitoru, čitelné zobrazení všech měřených hodnot vitálních 

funkcí, dle vybavenosti přístroje jednotlivými moduly (i v případě postupného rozšíření přístroje o další moduly) 
- bifázický defibrilační výboj s eskalací energie výboje nastavitelný od 2J do 360 J (s maximální hodnotou energie) při 

manuálním a v režimech 150 - 360J v automatickém režimu 
- manuální defibrilace s využitím samolepících defibrilačních elektrod i pevných elektrod pro dospělé i děti 
- poloautomatické externí defibrilace se systémem doporučení výboje s využitím samolepících defibrilačních elektrod 
- defibrilační elektrody jsou zavedeny v číselníku VZP pro využití ZUM 
- metronom se zvukovým signálem pro provádění KPR nastavitelný na intubovaného i nezaintubovaného pacienta, pro 

dospělé i děti 
- tiskárna s možností tisku minimálně tří křivek pod sebou o šíři 100mm 
- neinvazivní kardiostimulace minimálně s režimy on demand/non demand s využitím samolepících defibrilačních 

elektrod 
- snímání 12-ti svodového EKG, včetně záznamu, tisku a vyhodnocení 
- synchronizace výboje s EKG křivkou 
- měření EKG, SpO2, HR, NIBP, EtCO2 
- sledování trendů životních funkcí, sledování vývoje ST segmentů, včetně vytvoření souhrnné zprávy (protokolu), která 

bude obsahovat minimálně měřené hodnoty EKG, SpO2, NIBP a HR, dle vybavenosti přístroje jednotlivými moduly (i 
v případě postupného rozšíření přístroje o další moduly) s možností přímého, nebo následného tisku z paměti 
přístroje nebo datového přenosu z paměti přístroje do databáze. 

- přístroj umí ukládat data v paměti defibrilátoru s možností další práce s uloženými daty 
- přístroj umí zamezit riziku ztráty dat a nastavení přístroje během provozu 
- součástí dodávky jsou 2ks Lithium-Ion výměnných baterií s indikací stavu kapacity na obrazovce přístroje a na jejich 

těle 
- součástí dodávky je externí adaptér na 230V/50Hz pro dobíjení výměnných baterií 
- testování přístroje je automatické (denní) nebo uživatelské 
- přístroj umožňuje dodatečné rozšíření o modul SpCO, SpMet+, IP, nebo teploty 
- kompatibilita defibrilačních elektrod se všemi defibrilátory řady LIFEPAK 
- kompatibilita s přístroji záchranných složek v regionu, možnost sdílení příslušensví 
- součástí dodávky je veškeré příslušenství nutné pro provoz přístroje 
- záruka 24 měsíců, provozuschopnost 10 let se servisem v ČR a dostupností náhradních dílů po celou dobu provozu 

  
 

Celková nabídková cena za defibrilátor Lifepak  

 
  

Celkem bez DPH 413 000 Kč

DPH 21% 86 730 Kč

Celkem s DPH 499 730 Kč  
 

Uvedené ceny jsou včetně základního příslušenství k monitorovaným parametrům. 

 

 

 

 

 

   

Katalogové číslo Popis zařízení Ks 

99577 
Defibrilátor/monitor LIFEPAK (360J, pace, 3, 5, 12 sv. EKG, SpO2, 

HR, NIBP, ST, EtCO2), pevná pádla 
1 


		2024-09-08T20:16:52+0200
	MICHAL BAROŠ


		2024-09-08T18:39:10+0000
	Not specified




